Betondeko Spring

Anleitung Nr. 2706
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 4 Stunden

Du bist auf der Suche nach einer frischen Deko fiir den Friihling? Dann ist diese Beton Deko in
friihlingshaften Farben genau das Richtige fiir dich!

Vogel aus Giefomasse

1. Riihre Raysin mit etwas Wasser zu einer cremigen Masse an. Fiige nach Belieben Farbkonzentrat hinzu
und verriihre alles gut miteinander. Fiille die Masse in die GieRform.

Hinweis: In unserem Dekobeispiel haben wir fiir einen Vogel 1 gehauften EL Raysin, 15 Tropfen
Farbkonzentrat und etwas Wasser verwendet.

2. Lass die Vogel ca. eine Stunde trocknen. AnschlieRend kannst du die GieRlinge vorsichtig aus der Form
herauslosen und die Rander ggf. mit etwas Schleifpapier glatten.

Sehriftzug Spring
1. Fiir den Schriftzug riihrst du Beton mit Wasser zu einer cremigen Masse an. Fiille den fliissigen Beton in

die Buchstaben-GieRformen. Nach dem Fiillen, klopfst du die GieRform leicht auf den Untergrund, damit die
Luftblaschen aufsteigen.



2. Nach ca. 3 Stunden Trocknungszeit 16st du die GieRllinge aus der Form heraus und glattest die Rander mit
Schleifpapier.

Frinlingsdekoration arrangieren

1. Verziere nach Wunsch die Beton-Buchstaben mit farbigen Punkten. Dazu verwendest du am besten
Bastelfarbe und das Ende eines BambusspieBes.

2. Nach dem Trocknen, klebst du die Buchstaben mit HeiBkleber auf die VBS Baumrinde.

3. Erganze das Arrangement mit Moos, Deko-Weide und Glixia Trockenblumen. Verwende zum Fixieren
HeiBkleber.

4. Klebe abschlieBend die bunten Vogel mit HeiBkleber auf.

Must Have

Beton fur Kreative, 1,5 kg

©11,49 € (11c-7609

Artikeldetails

Inden
D il Warenkorb ©



https://www.vbs-hobby.com/beton-fuer-kreative-a232076/?vcode=15
https://www.vbs-hobby.com/beton-fuer-kreative-a232076/?vcode=15
https://www.vbs-hobby.com/beton-fuer-kreative-a82015/
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Artikelnummer

19829

19749

517140-15

488655-01

756556-03

756556-08

756556-02

614085

607148

517003

609050

14798

610439

Artikelname

Silikon GieBform "Végel"

Silikon GieRform "A-Z"

Beton fiir Kreative1,5 kg
Keramin ReliefgieRmasse1 kg
VBS Farbkonzentrat, 25 mlLila
VBS Farbkonzentrat, 25 mISonnengelb
VBS Farbkonzentrat, 25 mIBeere
VBS Baumrinde, natur
Plattenmoos, 50 g
Schleifpapier, 6er-Set

VBS Deko-Weide

Glixia rosa

VBS BambusspielRe, 50 Stiick

Menge



