

Betondeko Spring

Anleitung Nr. 2706

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 4 Stunden

Du bist auf der Suche nach einer frischen Deko für den Frühling? Dann ist diese Beton Deko in frühlingshaften Farben genau das Richtige für dich!



Vögel aus Gießmasse

1. Rühre **Raysin** mit etwas Wasser zu einer cremigen Masse an. Füge nach Belieben **Farbkonzentrat** hinzu und verrühre alles gut miteinander. Fülle die Masse in die **Gießform**.

Hinweis: In unserem Dekobeispiel haben wir für einen Vogel **1 gehäuften EL Raysin, 15 Tropfen Farbkonzentrat** und etwas Wasser verwendet.

2. Lass die Vögel ca. eine Stunde trocknen. Anschließend kannst du die Gießlinge vorsichtig aus der Form herauslösen und die Ränder ggf. mit etwas **Schleifpapier** glätten.

Schriftzug Spring

1. Für den Schriftzug rührst du **Beton** mit Wasser zu einer cremigen Masse an. Fülle den flüssigen Beton in die **Buchstaben-Gießformen**. Nach dem Füllen, klopfst du die Gießform leicht auf den Untergrund, damit die Luftbläschen aufsteigen.

2. Nach ca. **3 Stunden Trocknungszeit** löst du die Gießlinge aus der Form heraus und glättest die Ränder mit **Schleifpapier**.

Frühlingsdekoration arrangieren

1. Verziere nach Wunsch die **Beton-Buchstaben** mit farbigen Punkten. Dazu verwendest du am besten **Bastelfarbe** und das Ende eines **Bambusspießes**.

2. Nach dem Trocknen, klebst du die Buchstaben mit **Heißkleber** auf die **VBS Baumrinde**.

3. Ergänze das Arrangement mit **Moos**, **Deko-Weide** und **Glixia Trockenblumen**. Verwende zum Fixieren **Heißkleber**.

4. Klebe abschließend die bunten Vögel mit **Heißkleber** auf.

Must Have

Video



Beton für Kreative, 1,5 kg

● **11,49 €** (1 kg = 7,66 €)

Artikeldetails

Anzahl:

-

1

+

In den
Warenkorb



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
19829	Silikon Gießform "Vögel"	1
19749	Silikon Gießform "A-Z"	1
517140-15	Beton für Kreative1,5 kg	1
488655-01	Keramin Reliefgießmasse1 kg	1
756556-03	VBS Farbkonzentrat, 25 mlLila	1
756556-08	VBS Farbkonzentrat, 25 mlSonnengelb	1
756556-02	VBS Farbkonzentrat, 25 mlBeere	1
614085	VBS Baumrinde, natur	1
607148	Plattenmoos, 50 g	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1
609050	VBS Deko-Weide	1
14798	Glixia rosa	1
610439	VBS Bambusspieße, 50 Stück	1